PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

___________________________________________________________________

ATO PGJ N. 028/2023

Altera o Anexo I do Ato PGJ n. 048, de 17
de agosto de 2021, que “Regulamenta o
Programa de Assistência à Saúde
Suplementar para membros e servidores,
ativos, inativos, e pensionistas do
Ministério Público do Estado do
Tocantins.”.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
TOCANTINS, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 17, inciso

V, alínea h, item 2, da Lei Complementar Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008,

RESOLVE:
Art. 1º ALTERAR o Anexo I do Ato PGJ n. 048, de 17 de agosto de

2021, que passa a vigorar nos termos do Anexo Único do presente ato.

Art. 2º Este Ato entra em vigor em 1º de junho de 2023.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO

TOCANTINS, em Palmas, 18 de maio de 2023.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

__________________________________________________________________________________________
Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.

Telefone: (63) 3216-7588/8822

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 76ac11ad - 5d18ec6a - fcffd7c1 - 3a0f8ef0

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

___________________________________________________________________

ANEXO ÚNICO

TABELA 1. MEMBROS ATIVOS – FAIXA ETÁRIA

Membros Ativos

Faixa etária R$ limite

De 0 a 18 anos R$ 362,40

De 19 a 23 anos R$ 450,79

De 24 a 28 anos R$ 554,47

De 29 a 33 anos R$ 637,63

De 34 a 38 anos R$ 720,53

De 39 a 43 anos R$ 804,83

De 44 a 48 anos R$ 939,48

De 49 a 53 anos R$ 1,224,70

De 54 a 58 anos R$ 1.412,46

De 59 anos acima R$ 1.815,00

TABELA 2. MEMBROS INATIVOS OU PENSIONISTAS – FAIXA ETÁRIA

Membros Inativos ou Pensionistas

Faixa etária R$ limite

De 0 a 18 anos R$ 362,40

De 19 a 23 anos R$ 450,79

De 24 a 28 anos R$ 554,47

De 29 a 33 anos R$ 637,63

De 34 a 38 anos R$ 720,53

De 39 a 43 anos R$ 804,83

De 44 a 48 anos R$ 939,48

De 49 a 53 anos R$ 1,224,70

De 54 a 58 anos R$ 1.412,46

De 59 anos acima R$ 1.815,00

2
__________________________________________________________________________________________

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7588/8822

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 76ac11ad - 5d18ec6a - fcffd7c1 - 3a0f8ef0

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

___________________________________________________________________

TABELA 3. SERVIDORES ATIVOS – FAIXA ETÁRIA

Servidores Ativos

Faixa etária R$ limite

De 0 a 18 anos R$ 243,12

De 19 a 23 anos R$ 300,17

De 24 a 28 anos R$ 363,28

De 29 a 33 anos R$ 417,72

De 34 a 38 anos R$ 459,92

De 39 a 43 anos R$ 513,75

De 44 a 48 anos R$ 615,07

De 49 a 53 anos R$ 804,74

De 54 a 58 anos R$ 965,21

De 59 anos acima R$ 1.250,12

TABELA 4. SERVIDORES INATIVOS OU PENSIONISTAS – FAIXA ETÁRIA

Servidores Inativos ou Pensionistas

Faixa etária R$ limite

De 0 a 18 anos R$ 243,12

De 19 a 23 anos R$ 300,17

De 24 a 28 anos R$ 363,28

De 29 a 33 anos R$ 417,72

De 34 a 38 anos R$ 459,92

De 39 a 43 anos R$ 513,75

De 44 a 48 anos R$ 615,07

De 49 a 53 anos R$ 804,74

De 54 a 58 anos R$ 965,21

De 59 anos acima R$ 1.250,12

3
__________________________________________________________________________________________

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7588/8822

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 76ac11ad - 5d18ec6a - fcffd7c1 - 3a0f8ef0